

حاشیه

دعای خانواده‌گی به رسانه کشیده شد
خانواده بیانی علیه شاهرخ!

شهروند | شاهرخ بیانی وقتی در مصاحبه‌های پر تعداد در دفاع از امیر قلعه‌نوعی علیه دست‌اندر کاران مستند امن ناصر حجازی هستم! صحبت می‌کرد، تصور این که این ماجرا به ضرر تمام شود او هم نداشت. یک اظهار نظر از سوی امیر رفیعی، کارگردان مستند مذکور مبنی بر این که «اگر می‌خواهید بدانید شاهرخ بیانی کیست، از شاهرخ پیرسید» کافی بود تا خانواده بیانی علیه برادر کوچکتر شوند. شاهرخ بیانی این‌طور سکوت خود در باره برادرش را شکست: «آقای شاهرخ خان همین حالا که این حرف‌ها را بر زبان می‌آورم، پیش مادرمان هستم. در شهر ساری. تو اسلام می‌دانستی مادرمان در ساری زندگی می‌کند؟ ماجرای خان‌مان در سید خندان را یاد است؟ همان خانه‌ای که به خاطر همسر چهارم حلیه‌گری کردی و با کلک و به پنهان کالت محضری مادرمان را به دفتر خانه بردی و سند را به نام خودت زدی! اصلاً می‌دانی مادرمان چند سال است در ساری و نزد خواهرمان زندگی می‌کند؟» کاپیتان سابق استقلال در ادامه حرف‌های عجیب‌تری نیز بر زبان آورد: «امیر قلعه‌نوعی دوست و همبازی سابق من است و پراش احترام زیادی قابل هستم. هیچ وقت نگفتم اما الان می‌گویم که اگر استقلال سال گذشته نتایج نگرفت، به خاطر آهی بود که مادر من برای شاهرخ کشید. بعد از این صحبت‌ها پروانه قدیری، مادر برادران بیانی هم لب به سخن گشود و ضمن تأیید حرف‌های پسرش شاهرخ دست به دامان قلعه‌نوعی شد: «مطمئن هستم امیر قلعه‌نوعی که او مثل پدرم بی‌سرم می‌داند از این مسأله خبر ندارد. قلعه‌نوعی را مردی خانواده‌دوست و اهل احترام به پدر و مادر می‌دانم. خانوادۀ مادرش را بیامرزد. از او می‌خواهم که مرا مانند مادر خودش بداند و کاری کند تا شاهرخ خانه پدری‌اش را بار دیگر به من برگرداند. امیر جان! این حرف‌ها را یک مادر جز کشیده است.» او صحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: «اگر می‌گویم بیانی پدري به نام من شاد و به خاطر احتیاج نیست. شکر خدا نیازی به این مسائل ندارم. نمی‌خواهم در حق بقیه چه‌مهم اجحاف صورت گیرد. پدر این چه‌جاده دستش از این دنیا کوتاه است، می‌خواهم جایی که مدفون شده، آرام بخوابد و روحش نگران نباشد. خواهر شاهرخ در خانه کوچک زندگی می‌کند و شرایط زندگی‌اش مطلوب نیست. ۳ سال است که به خانه دخترم آمدم و او از من نگهداری می‌کند. قلعه‌نوعی یکی از بهترین مردم ترین فوتبال‌بست‌های هم‌دوره شاهرخ است و مطمئن هستم در این باره ساکت نمی‌نشیند.» در این باره وقتی با شاهرخ بیانی که این روزها در ترکیه زندگی می‌کند تماس گرفتم، از این حرف‌ها ایراد تعجب کرد و ترجیح داد صحبتی بر زبان نیاورد.

گزارش «شهروند» از یک اقدام غیر اصولی و عجیب روی نیمکت باشگاه‌های لیگ برتری

رفقایی در نقش دستیار اول

◀ اکثر مربیان تیم‌های لیگ برتری از اقوام یا نزدیکان سرمربی‌ها هستند!



نظرزاده در پدیده، حسین پاشایی در راه‌آهن، محمد دایی در صبا، مجتبی حسینی در ذوب‌آهن و مهدی امیری در استقلال اهواز از جمله نفراتی هستند که شاید اگر سرمربیان فعلی تیم‌ها، در جایی مشغول فعالیت نباشند، گزینۀ انتخابی هیچ‌مربی دیگری نیستند!

گزینه‌های تحمیلی پاشگاه

گاهی اوقات ماجرا ۱۸۰ درجه متفاوت است و از سوی مدیریت باشگاه به سرمربی تیم، دستیارانی تحمیل می‌شود. مصطفی قنبرپور در پرسپولیس و حتی کریم باقری در این تیم از نمونه‌های بارز این اتفاق هستند. شاید برانکو در هدایت تیمش کمتر مشورت را از این ۲ دستیار ایرانی بگیرد چون به هیچ عنوان با اختیار خودش آنها را انتخاب نکرده است. این اتفاق در سال‌های گذشته نیز بارها رخ داده بود و شاید در خیلی از مواقع این گزینه‌های تحمیلی از سوی باشگاه‌ها تأثیرات اصلی سرمربی‌ها باشند.

دوست و برادر در کنار سرمربی‌ها!

نه تنها اسامی بلکه در سال‌های گذشته نیز شاهد بودیم خیلی از تیم‌ها نفراتی را به‌عنوان دستیار اول سرمربی روی نیمکت خود نشانده‌اند که از دوستان نزدیک یا از اقوام درجه یک آقای سرمربی هستند. این انتخاب‌ها از سوی اکثر سرمربیان لیگ برتری بدون توجه به شرایط تیم و بار فنی مربی انتخابی صورت می‌گیرد و همین باعث شده تا در کنار اکثر مربیان دستیارانی ثابت را شاهد باشیم که در همه جای ایران آنها همراهی می‌کنند. گروهی سخت‌پزیر از ده فولاد، پرموسوی در استقلال خوزستان، محمد خرما در نفت، بهمن خاکرم در گستر فولاد، پایان رافت در ملوان، مرتضی کرمانی مقدم در سپاه‌جا، علی

صعود آبی پوشان با برتری در ماراتن پناالته‌ها

استقلال بارحمتی به تراکتور رسید



با یک شوت ثمربخش کرد. با توجه به آنچه در دقایق ابتدایی ۱۵ دقیقه اول بازی دیدیم، خیلی بعید به نظر می‌رسد در وقت ۲ و ۳ دقیقه‌ای اتفاق خاصی رخ دهد. این پیش‌بینی درست بود چون غیر از ضربه‌ای از زفتی‌ها که به شکل فسخ‌گیری به تیر دروازه بر خورد کرد، صحنه خاصی شکل نگرفت و مثل نخستین بازی نیمه‌نهایی جام حذفی، سرنوشت به ضربات پناالته کشیده شد. در یک ماراتن جذاب، استقلال در پایان ضربه هفتم از شکست به پیروزی رجعت کرد. وقتی ضربه اول ابراهیمی برای استقلال به اوت رفت، بقیه بازیکنان هر زده شد تا فکرات علی رضانموربان کلملا به هم بزنند. در نیمه دوم، استقلال به سبک دربی تهران، به دفاع روی آورد و بازیکنان این تیم با تجمع در خط دفاعی، اجازه گلزنی نمی‌دادند، اما خستگی ناشی از این مدل بازی کردن در دومین دقیقه و قه‌های تلف شده کار دست تیم داد و لطفی نمایشش تک‌ضرب هم‌تیمی‌هایش را راه‌آهن را به فال نیک می‌گیرم و امیدوارم کارهای بزرگی انجام بدهیم.»

تقیان هم اوت کرد!



شهروند | در شبی که همه برای مسی بازی کردند، اسطوره فوتبال دنیا برای بارسا گل زد تا مرمین ششودا برتری ۶ بر یک خانگی بارسلونا مقابل رم، کلکسیون شکست‌های سنگین فرمز و زدها را تکمیل کرد؛ ۲ شکست ۷ بریک مقابل منچستر یونایتد در سال ۲۰۰۷ و مقابل بایرن مونیخ در فصل ۲۰۰۴ و حالا شکست تنها با گل در باقیی کمتر در بازی گروه پنجم در خانه بارسلونا است. گل مدل سوباسایی سوارس (به لحاظ سرعت افسانه‌ای ضربه)، تلاش اوس برای ضربه‌زندن به تویی که با ضربه مسی در حال ورود به دروازه بود و در نهایت گل شد، ثبت یکی از بی‌نمترین گل‌های تاریخ باشگاه رم در

بیرون ماندن خود را از ترکیب، همان آقای دستیار اول بداند و اختلافات زیادی با او پیدا کند. اخیراً حضور دستیاران اول در نشست خبری قبل و بعد از بازی نیز به یک عادت غلط تبدیل شده که بارها از سوی رسانه‌ها مورد انتقاد قرار گرفته است.

تقوی زاه‌اشتهای می‌رویم

مجتبی تقوی، کارشناس فوتبال کشورمان در مقایسه حضور مربیان به‌عنوان دستیار اول در کنار فنی تیم‌های ایرانی و غیر ایرانی به «شهروند» می‌گوید: «برخلاف اتفاقی که در فوتبال ایران درباره چگونگی انتخاب دستیار اول سرمربی رخ می‌دهد، در فوتبال سطح بالاتر خارج از کشور حتی شاید دستیار اول فرد نزدیکی به سرمربی نباشند اما قطعاً با او هم‌فکر است. این حداقل اتفاقی است که نیاز است در یک تیم رخ دهد چون طبق استانداردهای جهانی دستیار اول باید ویژگی‌هایی از نظر علم و دانش فوتبال داشته باشد که وقتی جست‌وجو کنید، در نهایت به طراحی او در افکار سرمربی برسید. همین کارلوس کی‌روش سال‌ها در کنار الکس فرگوسن در منچستر به‌عنوان دستیار فعالیت می‌کرد. تمام امور طراحی تمرینات و تاکتیکی را به باکی‌روش بود و فقط فرگوسن از نظر ذهنی و روانی تیم را کنترل می‌کرد.» وی همچنین می‌افزاید: «گاهی اوقات اتفاقات عجیب‌تری هم در فوتبال ما رخ می‌دهد.

اعلام کاندیداهای بهترین‌های سال آسیا

شمسایی ۴۰ ساله در پی کسب افتخار



شهروند | در اعلام کاندیداهای دریافت جوایز بهترین‌های سال آسیا، برای ایران همان قسه تکراری شکل گرفت؛ ابرواری در فوتبال و عدم حضور در سایر بخش‌ها. کنفدراسیون آسیا کاندیداهای نهایی بخش‌های مختلف جوایز بهترین‌های سال فوتبال آسیا را مطرح کرد و طبق معمول ایران، بیشترین سهمیه را در فوتبال به‌دست آورد؛ جایی که وحید شمسایی در ۴۰ سالگی هم کاندیدای دریافت جایزه بهترین بازیکن مرد فوتبال شده و علی اصغر حسن زاده، هوموشن و ناصر صفری عراقی را رقیب خود می‌بیند. در حرف‌های شمسایی نشانی از رسیدن به روزهای پایانی بازی دیده نمی‌شود: «هر بار من در این سال‌ها به این عنوان انتخاب شده‌ام، با فاصله مشکلی برام به وجود آمده است. این بار هم پس از اعلام اسمی نامزدهای دریافت جایزه برترین‌های سال آسیا بر سر مرقم، تاکنون ۲ بار به‌عنوان میهمان در این مراسم دعوت شده و جایزه گرفتم و ۳ بار

ادامه شاهکارهای بارسلونا

بعد از ۴ نوبت ۶ شد

آخرین ثانیه‌های بازی توسط ژکو و البته درخشش نیمه‌برگ‌زین دیگری در تاریخ ۶ ثانیه‌ها تاریخ لیگ‌قهرمانان اضافه کرد. با این نتیجه و همچنین تساوی یک بریک با لورکوزن، بارسا ۱۳ امتیازی به دور بعدی راه یافت و برای دومین بار در این گروه، رم و لورکوزن ۵ و ۵ امتیازی در هفته آخر جنگ سختی دارند. بارسا پس از ۴ تایی کردن رنالد مالدینو، در تیب اعداد را به هم ریخت و رم را با گل به سمت المپیک بدرقه کرد.

آتش‌بازی بایرن و آرسنال

علاوه بر بارسلونا که با این پیروزی، دوازدهمین صعود متوالی خود به مرحله حذفی لیگ‌قهرمانان را قطعی کرد، بایرن هم شب خوبی داشت و به دور بعد راه یافت؛ آن هم با زدن ۴ گل به المپیاکوس میهمان در بازی گروه ششم. مولر پس از گلزنی به جوان ترین ۵۰ ساله تاریخ لیگ‌قهرمانان تبدیل شد. پیروزی آلمانی‌هایش از همه آرسنال را خوشحال کرد چون آنها به کمک تاکامی تیم یونانی و پس از پیروزی ۳ بر صفر مقابل دینامو زاکرب، حالا برای صعود باید در بازی آخر مرحله گروهی در خانه المپیاکوس با اختلاف گل ۲ پیروز شوند.

چلسی و یک برد خوب

در گروه هفتم، چلسی پس از مدت‌ها رنگ پیروزی قاطعانه را به چشم دید و برای نخستین بار در فصل جاری، ۲ برد متوالی را جشن گرفت. به این ترتیب آبی‌های لندن با ۱۰ امتیاز به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به پورتو در رده اول قرار گرفتند. اشتباه کالیاس در بازی پورتو مقابل دینامو کیف، شکست ۲ بر صفر تیمش در شب رسیدن او به رکورد تعداد بازی‌های زای در لیگ‌قهرمانان را رقم زد. در گروه هشتم، زینت در خانه ۳ بر صفر والنسیا را برد و لیون پس از شکست ۲ بر یک در خانه خنت حذف شد.

حاشیه

ح... مثل حاشیه!

شهروند | در هفته‌ای که گذشت، شاهد اتفاق ریز و درشت در ورزش ایران و جهان بودیم که در ادامه به جالب‌ترین رخدادها اشاره شده است.

اتفاق هفته: شعله‌ور شدن غدیر

دومین دیدار متوالی فولاد و استقلال که این بار در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر برقرار می‌شد، جدا از نتیجه که به سود آبی‌پوشان رقم خورد، اتفاقات تلخی را در فوتبال ایران به وجود آورد. به آتش کشیدن ورزشگاه غدیر اهواز و شکستن هزار صندلی از سوی تماشاگران عصبانی اهوازی فقط بخشی از این اتفاقات تلخ بود. حتی کار به بیرون از ورزشگاه هم کشیده شد و هواداران فولاد که دیگر طاقت تماشا نمایش ضعیف تیمشان را نداشتند، شیشه‌های رختکن و حتی اتوبوس استقلال را هم بی‌نصبی‌نگذاشتند.

مغضوب هفته: مهدی طارمی

بی‌شک آقای گل این روزهای لیگ برتر می‌توان مغضوب هفته نامید او که در بازی پرسپولیس مقابل استقلال اهواز گل ۳ امتیازی تیمش را به ثمر رساند، با هدر دادن

۵،۴ موقعیت صدرصد هجمه شدیدی را علیه خود دید. خیلی از کارشناسان و رسانه‌ها طارمی را آقای گل‌نزن نامیدند اما خیلی زود پیشکسوتان و بازیکنان سرخ پشت مهاجم جوان خود در آمدند. سوشا مکانی و محسن بنگر در اقدامی هماهنگ طارمی را آقای گل لیگ عنوان کردند و برانکو نیز مهاجم تیمش را یکی از بهترین‌های لیگ دانست.

طنز هفته: روح کی‌روش در ایران

مرخصی رفتن یک مربی شاید در هیچ کجای دنیا این قدر باعث ایجاد بحث در میان اهالی فوتبال کشور نشود اما در ایران یکی از دغدغه‌های همه فوتبال‌دوستان ایرانی رفت‌وآمد سرمربی برتغالی به کشور شده است. چند روز بعد از مطرح شدن بحث مسرتان کی‌روش، او برای چند ماه ایران را ترک کرد. حالا خیلی‌ها است که رئیس همیشه خندان اعلام کرده که روح کی‌روش در ایران است و به‌زودی هم برمی‌گردد اما در آخر کسی نفهمید که دلیل مرخصی کی‌روش همین ماجرای بیماری‌اش بوده یا آقای سرمربی از فضای تهران خسته شده است.

شوکه: ۴ تایی شدن رئال

ال کلاسیکو شماره ۲۶۲ با اتفاقات ناخوشایندی برای کپشانی‌ها همراه بود، چون آنها دومین شکست سنگین خانگی خود را در طول تاریخ متحمل شدند. با این که آبی و نارنجی پوشان در غیاب مسی امید زیادی به درخشش در این بازی نداشتند، در این دیدار با درخشش نیمه‌ساز و ایستا کاری کردند که در پایان برخی از بازیکنانشان در ورزشگاه خانگی رئال تسویه شدند. این شکست ۴ بر صفر حتی بنیتز را تا آستانه برکناری پیش برد چون رئال از همین حالا فاصله ۶ امتیازی که با بارسا دارد، امیدهایش برای قهرمانی بسیار کم رنگ شده است.

چهره هفته: آرش میراسماعیلی

یکی از برافشارترین ورزشکاران تاریخ جودوی ایران در هفته جاری از فدراسیونی که نایب

رئیش بود، بیرون شد اما با قدرتی که در وزارت ورزش پشش ایستاده، هنوز به فدراسیون می‌رود. آرش میراسماعیلی که در چند هفته گذشته به دلیل اتفاقات عجیب در مسابقات جهانی کوش در خرم‌آباد اختلافات زیادی با رستم‌گل رئیس فدراسیون جودو پیدا کرد و حتی جانشینش نیز از سوی فدراسیون معرفی شده است، با این وضع فدراسیون جودو همچون دو نایب رئیس دارد و رستم‌گل را باید به حضور در وزارت ورزش درباره اقدام غیر قانونی‌اش توضیح بدهد.

تیتربازی

- مردان فوتسالیست کشورمان در آخرین دیدار مرحله گروهی جام جهانی ناشنوایان با نتیجه ۲ بر یک مغلوب روسیه شدند.
- کارلوس کی‌روش به‌عنوان ناظر فنی تیم امید برای رقابت‌های انتخابی المپیک به قطر می‌رود.
- کنج زاده و پورشیب ۲ کاراته‌کای کشورمان برای شرکت در آخرین مرحله لیگ جهانی ۲۰۱۵ در پوز عازم اوکیناوا ژاپن شدند.
- عمل جراحی پیوند پوست وحید وقلیچ دروازه‌بان اسبق پرسپولیس انجام شد.
- مصاحبه اعضای کادر فنی تیم فوتبال امید ایران منوط به ارائه مجوز توسط مجموعه فدراسیون فوتبال شد.
- ● ●
- **برانکو:** اگر دوری‌های استقلال بر عکس ما بود، صدر جدول جابه‌جایی شد
- **حدادی:** همه طلاهای دوومیدانی ایران بعد از انقلاب به‌انداز؛ مدال‌های من نمی‌شود
- **عنایتی:** قسم می‌خورم که از کاطمی هیچ‌گاه فحش ناموسی نشنیدم
- **رسول خادم:** بار بی‌مسئولیتی آقایان بر کرده فدراسیون‌های المپیک سنگینی می‌کند

عددبازی

۴۷	۷	۴	۳
تنها ۴۷ درصد قوت پاس در بازی بولونیا، کم‌ضعف‌ترین آمار ثبت‌شده در این زمینه در بازی‌های بده‌خبر ۵ لیگ معتبر اروپا رقم زد.	جرمن دفسو در ۹ حضور در ترکیب اصلی ساندرلند ۷ گل زده است.	اصفهان برای چهارمین بار در ۸ دوره اخیر در فینال جام حذفی ایران نماینده دارد.	لیون در هر یک از بازی‌های خود در مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان در صد تصاحب توپ و شوت بیشتری نسبت به قیاداش اما هیچ کدام از بازی‌ها را نبرد.
۵۰۱	۱۰	۶	۳
۵۰۱ روز پیش آلمان در ریودو ژانیرو برای چهارمین بار قهرمان جام جهانی شد.	جمی وادی، مهاجم لسترسیتی با گلزنی در ۱۰ بازی متوالی لیگ برتر تا رکورد نیستلوری برابری کرد.	هیچ دوشهری به اندازه اصفهان و تهران (۶ بار) در فینال جام حذفی ایران به‌مصاف هم نرفتند.	ذوب‌آهن در هر ۳ حضور قبلی در فینال جام حذفی ایران قهرمان شده است.

صفر